
ZARZĄDZENIE NR   359/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z dnia 01 czerwca  2021 r. 

w sprawie ustalenia procedury postępowania w związku z przekazywanymi  przez banki 

lub spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe informacjami  o rozwiązaniu lub 

wygaśnięciu umowy rachunku bankowego 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.       

z 2020r. poz. 713 z późn. zm.)) w związku z art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo 

bankowe (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1896 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1  

 

Celem niniejszego zarządzenia jest uregulowanie zasad postępowania Gminy Chmielnik                         

w związku z przekazywanymi przez banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe 

informacjami o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy rachunku bankowego osób zmarłych, dla 

których Gmina Chmielnik była ostatnim miejscem zamieszkania i związaną z tym możliwością 

nabycia przez Gminę Chmielnik spadków po zmarłych posiadaczach rachunków bankowych.  

§ 2 

 

Wszczęcie procedury następuje na podstawie pisemnej informacji o śmierci posiadacza rachunku 

bankowego, przekazanej Gminie Chmielnik przez bank lub SKOK, zgodnie z art. 111c ustawy             

z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe (Dz.U. z 2020r. poz.1896 z późn. zm.) 

1.W przypadku otrzymania informacji, o której mowa w  § 1,  Wydział Finansowy wprowadza 

dane do odpowiedniego rejestru, a następnie podejmuje następujące czynności: 

1) sprawdza czy informacja banku zawiera dane identyfikujące posiadacza rachunku – 

imię, nazwisko, adres oraz pozostałe informacje  z art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. Prawo bankowe – w razie potrzeby występuje do banku o uzupełnienie danych; 

2) sprawdza, w ramach posiadanych informacji, czy Gmina Chmielnik była ostatnim 

miejscem zamieszkania zmarłego posiadacza rachunku bankowego; 

3) ustala osoby należące do kręgu  spadkobierców ustawowych, uprawnionych do 

dziedziczenia przed Gminą Chmielnik - w przypadku posiadania stosownych danych; 

4) w razie braku danych określonych w pkt 3, występuje  do sądu rejonowego właściwego 

dla ostatniego miejsca zamieszkania zmarłego z zapytaniem, czy toczy się 

postępowanie spadkowe lub czy zarejestrowano oświadczenia o nabyciu lub 

odrzuceniu spadku po zmarłym. 

2. Po ustaleniu, że Gmina Chmielnik jest jedynym spadkobiercą ustawowym występuje się 

do sądu z wnioskiem o stwierdzenie nabycia spadku, załączając niezbędne dokumenty. 

 

§ 3 

 

Procedura zostaje zakończona, gdy zajdzie co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) Zarejestrowano poświadczenie dziedziczenia po osobie zmarłej, o której mowa w § 1. 



2) Z informacji sądu wynika, iż toczy się postępowanie po osobie zmarłej, o której mowa w § 

1 lub  dokonano stwierdzenia nabycia spadku. 

3) Osoba, o której mowa w § 1, ma spadkobierców uprawnionych do dziedziczenia przed Gminą 

Chmielnik.  

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz  

(-) Paweł Wójcik 



                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                                               do Zarządzenia Nr 359/2021 

 Burmistrza Miasta i Gminy  Chmielnik  

                                                                                                                                                                         z dnia 01 czerwca 2021r. 

 

Rejestr informacji przekazanych z banków w trybie art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe 

LP Data 
wpływu 

informacji 

Imię i nazwisko osoby, 
której informacja bankowa 

dotyczy 

Wysokość środków 
pieniężnych na rachunku 

bankowym 

Czynności podjęto 
zgodnie z § 2 pkt 1 

Zarządzenia w dniu: 

Ze względu na negatywne 
przesłanki, czynności 
zakończono w dniu: 

Przekazano wniosek 
do sądu o 

stwierdzenie nabycia 
spadku w dniu: 

UWAGI 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

 

 


